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آدرنالین

ایران و ازبکســتان یکی از مهم‌ترین دیدارهای هفته 
سوم از دور ســوم انتخابی جام جهانی 2026 در منطقه 
آســیا را برگزار کردند. دو تیمی که از مدعی‌های اصلی 
گروه خود در رسیدن به سهمیه جام جهانی هستند و برای 
صدرنشینی در گروه مقابل هم قرار گرفتند. ازبک‌ها پیش 
از شروع این دیدار کری‌های زیادی خواندند و همین باعث 
شده بود که حساسیت این تقابل دوچندان شود. درنهایت 
آنها در روزی که ایران می‌توانست عملکردی به مراتب بهتر 
داشته باشد، نتوانستند سه امتیاز کامل را به جیب بزنند و 

باز هم در خانه رنگ پیروزی را ندیدند. 
ازبکستان در دور دوم انتخابی هم با ایران همگروه بود و 
دو دیدار رفت‌ و برگشت هم با نتیجه تساوی به پایان رسید. 
آنها در دور سوم کره‌شمالی را با یک گل شکست دادند و 
در بازی دوم سه بر دو از قرقیزستان عبور کردند.اما ایران 
قرقیزســتان و امارات را با یک گل شکست داد تا ازبک‌ها 

به واسطه گل زده بهتر، در صدر گروه نخست ایستادند. 

تغییرات ژنرال مقابل ازبکستان
امیر قلعه‌نویی در دیدار با ازبکســتان تغییرات قابل 
توجهــی را در ترکیب تیم ملــی ایجاد کــرد. او در قلب 
خط دفاعی علــی نعمتــی را به جای محمدحســین 
کنعانــی‌زادگان به زمین فرســتاد و به جــای مهدی 
قایدی که در دیــدار با امارات یکــی از بهترین بازیکنان 
ایران بــود و گل برتری تیــم ملی را هم به ثمر رســانده 
بود، به محمد محبی فرصت بــازی داد. همچنین امید 
نورافکن و سردار آزمون هم نیمکت‌نشین شدند. محمد 
دانشــگر، ابوالفضل جلالی، محمدمهدی زارع و مهدی 

 ترابی از لیســت تیم ملی برای دیدار مقابل ازبکســتان 
خط خورده بودند! 

کم‌خطرها و پنالتی سوخته
با کری‌خوانی‌های ازبک‌ها و پاســخ سردار آزمون در 
نشست خبری، انتظار می‌رفت که یک نبرد پر برخورد و 
پرگل را در تاشکند شاهد باشــیم. دو تیم اما در نیمه اول 
بازی نزدیک و کم‌اتفاقی را پشت سر گذاشتند و خبری از 
تهدید دروازه‌ها نبود. در نیمه نخست حتی یک شوت در 
چارچوب هم ثبت نشــد تا دو تیم با نتیجه مساوی بدون 

گل به رختکن بروند. 
ازبک‌ها در نیمه دوم عملکرد بهتری داشتند و سعی 
داشتند با پاس‌کاری‌های متعدد روی دروازه ایران موقعیت 
ایجاد کنند. اولین اتفاق مهم این دیدار در دقیقه 56 رخ داد. 
جایی که صالح حردانی با تکلی بی‌محابا روی پای الدور 
شومورودوف رفت و در بررسی صحنه به کمک VAR با 
کارت قرمز داور روبه‌رو شد و تیم ملی را به چالش کشید. با 
اخراج صالح، ابتدا سامان قدوس و در ادامه میلاد محمدی 
به پست دفاع راست رفتند. در این بین سامان قدوس هم 
کارت زرد گرفت تا هم با دو اخطاره‌شدن، دیدار با قطر را از 
دست بدهد و هم بار دیگر معادلات ترکیب تیم ملی تغییر 
کند. به این ترتیب که مهدی طارمی برای پوشش جای 
قدوس به مرکز زمین آمد تا از قدرت خط حمله به نوعی 
کم شود. حردانی در حالی به تیم ملی دعوت شد که پیش 
از این رامین رضاییان در این پست به میدان می‌رفت اما 
با وجود اینکه روزهای درخشــانی را در ترکیب استقلال 
سپری می‌کند، جایی در فهرست دعوت‌شدگان به تیم 
ملی نداشت. ایران در نیمه دوم چند موقعیت گلزنی داشت 
که هیچ‌کدام‌شان راهی به دروازه ازبکستان پیدا نکرد. در 

دقایق اضافه نیمه دوم عبدوکودیر خوســانوف مرتکب 
خطای هند شــد که داور ابتدا نقطه پنالتی را برای ایران 
نشان اما بعد از بررسی صحنه به کمک VAR، از تصمیم 
خود برگشت تا فرصت عالی پیروزی ایران از دست برود و 
بازی با تساوی بدون گل دنبال شود. به این ترتیب حسرت 
ازبکستان برای پیروزی خانگی مقابل ایران بعد از 12 سال 
ادامه پیدا کرد و آنها کماکان به لطف گل زده بیشتر، با هفت 
امتیاز در صدر گروه نخست ماندند. تیم ملی ایران هم با 
پذیرش دومین تساوی بدون گل پیاپی مقابل ازبکستان، 
برای هفتمین بازی متوالی بعد از شکست مقابل قطر در جام 
ملت‌های آسیا 2023، شکست‌ناپذیر ماند و در رتبه دوم 

گروه موقعیت خود را حفظ کرد. 

نمره قبولی خط دفاع
با وجود اینکه ایران و ازبکستان بازی باکیفیت و جذابی 
را ارائه نکردند اما تیم ملی‌ چند اتفاق مثبت را هم در پایان 
این دیدار ثبت کرد. اول اینکه تیم ملی در سه دیداری که 
در دور سوم برگزار کرده‌اند هیچ گلی از قرقیزستان، امارات 

و ازبکســتان دریافت نکرده‌اند. همچنیــن در روزی که 
کنعانی‌زادگان غیبت داشت، زوج شجاع خلیل‌زاده و علی 
نعمتی و جلوتر از آن ساختار خط دفاعی تیم ملی خروجی 
استانداردی داشــت. البته ازبک‌ها هم با احتیاط زیادی 
بازی می‌کردند و با وجود پرس سنگین خط دفاعی ایران، 

حملات همه‌جانبه‌ای را ترتیب ندادند. 
علی نعمتــی در حالی نمــره قبولــی را گرفت که 
دعوت‌شــدنش به تیم ملی برای خیلی‌ها قابل باور نبود. 
نعمتی که در ابتدای بازی تحت تاثیر جو ورزشــگاه بود، 
رفته‌رفته در بازی جا افتاد و کارش را بدون اشتباه پیش 
برد. او جزو معدود تغییرات امیر قلعه‌نویی بود که جواب داد 

و نمایش مثبتی داشت.

ضعیف در فاز تهاجمی
برخلاف خط دفاع، خط حمله تیم ملی بســیار دور 
از انتظار ظاهر شد. در این دیدار ســردار آزمون و مهدی 
طارمی بار دیگــر زوج خط حمله تیم ملی را تشــکیل 
دادند اما این تغییر گلی را برای تیم ملی به همراه نداشت. 
احتمالا مهم‌ترین شــانس خلق شــده همان ضربه سر 
سعید عزت‌اللهی از روی یک ضربه ایستگاهی طی دقایق 
پایانی بود. 10 نفره شدن تیم امیر قلعه‌نویی تا حد زیادی 
برنامه‌های احتمالی تیم در نیمــه دوم را تحت تاثیر قرار 
داد اما نمایش نیمه نخســت نشان‌دهنده مسائل زیادی 
بود. در پایان این مسابقه، ایران با دو گل زده بعد از کویت 
و فلســطین در رده ســوم ضعیف‌ترین خط حمله‌های 

مسابقات قرار گرفت. 

محبی و جهانبخش آماده نبودند
محمد محبی و علیرضا جهانبخش دو بازیکنی بودند 
که انتظار بیشتری از آنها می‌رفت. محبی که در روستوف 
بازی می‌کند و بازیکن مورد علاقه ژنرال هم هست، با پایان 
دوران مصدومیتش به اردوی تیم ملی دعوت شد و خیلی 
زود هم راهی ترکیب اصلی شــد. اما مشخص بود که این 
ستاره بوشهری از آمادگی دور است. علیرضا جهانبخش 
هم که یکی از بی‌حاشــیه‌ترین فوتبالیســت‌های ایران 
است، با وجود اینکه مدت‌هاست تیم ندارد، هنوز اعتماد 
کادر فنی را پشت خود می‌بیند. او البته مقابل ازبکستان 
عملکرد پرانتقادی داشت و تعداد پاس‌های اشتباهش از 
حد استاندارد فراتر رفت و بارها با اشتباهاتش، تیم را تحت 
فشار نگه داشت و یا نتوانست پرس ازبک‌ها را با تصمیمی 

درست در هم بشکند.

هت‌تریک تساوی 
ایران و ازبکستان در تقابل پنجشنبه‌شب برای سومین 
بازی متوالی به نتیجه تســاوی رسیدند تا تیم ملی برای 
اولین بار در تاریخ، در تقابل با تیمی به سه تساوی متوالی 
دست پیدا کند. پیش از این تیم ملی بارها دو تساوی متوالی 
را مقابل تیم‌های مختلف تجربه کرده بود. استرالیا، اردن، 
آذربایجان، بحرین، تایلند، سوریه، ژاپن، عربستان، قطر، 
کره‌جنوبی و کویت تعدادی از تیم‌هایی هستند که دبل 

تساوی مقابل آنها ثبت شده است. 

البته که انتظار می‌رفت تیم ملــی به روند خوبش در 
ازبکســتان برگردد. ایران بعد از شکست در انتخابی جام 
جهانی 2014، یکی از بهترین آمارهایش را مقابل ازبکستان 
به دست آورده است اما روند بردهای ایران برابر این تیم در 
مرحله رفت دور قبل متوقف شد و حالا تیم ملی پس از یک 
روند طولانی پیروزی، به طولانی‌ترین روند تساوی تاریخ 
خود رسیده است. هرچند به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، 
تساوی در خانه ازبکستان و کسب یک امتیاز هم نتیجه 

خوبی به حساب می‌آید. 

کارت قرمز؛ آشنا برای ایران
شــاید اگر صالح حردانی با کارت قرمــزی که از داور 
دریافت کرد، تیم ملی را 10 نفره نمی‌کرد، تیم ملی با نتیجه 
مطلوب‌تری تاشکند را ترک می‌کرد. اما این کارت قرمز 
اتفاق غریبی برای تیم ملی نیســت. تیم قلعه‌نویی طی 
دیدارهای اخیر بارها 10 نفره شدن را تجربه کرده و در 22 
بازی گذشته خود چهار بار با کارت قرمز جریمه شده است.  
قبل از حردانی، این شــجاع خلیل‌زاده بــود که در 
نیمه‌نهایی جام ملت‌های آســیا 2023 که ایران جدالی 
سخت و نفس‌گیر با قطر داشت، تیم را 10 نفره کرد و شاهد 
صعود قطر به فینال رقابت‌ها بود. ایران در مرحله یک‌هشتم‌ 
نهایی جام ملت‌های آسیا هم با اخراج مهدی طارمی مقابل 
سوریه 10 نفره شــد. تیم ملی دو بار هو مقابل ازبکستان 
۱۰ نفره شــده و در فینال تورنمنت کافا، محمدحسین 

کنعانی‌زادگان با دریافت کارت قرمز جریمه شد. 

مسابقه‌های دشوار خارج از خانه
زمانی که مشخص شــد تیم ملی در دور سوم در چه 
گروهی قرار گرفته، ازبکســتان و قطر و امارات به عنوان 
جدی‌ترین رقبای ایران شناخته شــدند. حالا در پایان 
هفته سوم ایران دو مسابقه دشوار خارج از خانه‌اش را پشت 
سر گذاشته و درمجموع عملکرد بدی نداشته است. ایران 
در حالی که باید در تاریخ 24 مهرماه در خانه از قطر میزبانی 
می‌کرد، با چالش سلب امتیاز میزبانی روبه‌رو شد و باید 
در دوبی به استقبال این دیدار برود. اگر شرایط به همین 
منوال ادامه پیدا کند، این احتمــال وجود دارد که در دور 
برگشت نتوانیم از امتیاز میزبانی برابر امارات و ازبکستان 

هم استفاده کنیم. 

رونمایی از اسفندیار در چین
لیگ برتر والیبال چین به زودی آغاز خواهد شد و در این 
فصل نیز بازیکنان سرشناسی در این لیگ بازی خواهند کرد. 
امیرحسین اسفندیار، دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی والیبال 
ایران که فصل قبل در تیم تیانجین چین توپ می‌زد و با این 
تیم رتبه پنجم جدول را به دست آورد، در فصل جدید نیز با 
این تیم خواهد بود و احتمالا تنها خارجی باشگاه تیانجین 
خواهد بود. امیرحسین اســفندیار ارزشمندترین بازیکن 
مسابقات والیبال جوانان جهان، دومین فصلی خواهد بود 
که در لیگ چین توپ خواهد زد. او چند هفته پیش به عنوان 
یار کمکی به تیم فولاد سیرجان ایرانیان آمد و توانست با این 
تیم عنوان قهرمانی مسابقات را کسب کند. اسفندیار امیدوار 
است فصلی درخشان را در لیگ چین پشت سر بگذارد و پس 
از آن به تیم ملی والیبال ایران توسط روبرتو پیاتزا دعوت شود.

    
غول‌های کشتی جهان در وزن قاسمپور

رقابت‌های کشــتی آزاد قهرمانی جهــان در چهار وزن 
غیرالمپیکی ۶۱، ۷۰، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم از هفت تا ۱۰ آبان 
به میزبانی آلبانی برگزار می‌شــود. رضا مومنی، امیرمحمد 
یزدانی، محمد نخودی و کامران قاســمپور، چهار نماینده 
کشــتی آزاد ایران در این رقابت‌ها هســتند. حساس‌ترین 
رقابت‌های قهرمانی جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم است؛ جایی 
‌که کامران قاســمپور دارنده دو مدال طــای جهان باید با 
بزرگان کشــتی جهان رقابت کند. عبدالرشید سعدالله‌یف 
دارنده هفت طلای جهان و المپیک از روسیه، دیوید تیلور 
دارنده چهار طــای جهان و المپیــک از آمریکا و باتیربک 
تساکولوف کشــتی‌گیر روســی الاصل و دارنده مدال نقره 
جهان از اسلواکی، چهره‌های شاخص این وزن در رقابت‌های 
قهرمانی جهان هســتند. اتحادیه جهانی کشتی با اشاره به 
مصاف سخت این چهار مدعی برای کسب عنوان قهرمانی 
نوشــت:»کدام یک از این نفرات به عنوان نخست این وزن 
خواهند رسید.« البته فدراســیون کشتی هنوز در تکاپوی 
دریافت روادید اســت اما قول‌های مســاعد در این زمینه 
 داده شــده و بعید به نظر می‌رســد که تیم ایران غایب این 

مسابقات باشد. 

    
رفت و برگشت به سبک ذوب‌آهن

پس از حواشی زیادی که انصراف تیم ذوب‌آهن اصفهان از 
لیگ برتر بسکتبال ایجاد کرد و لیگ برتر هم با 11 تیم و بدون 
حضور این تیم آغاز شد، نیما نکیسا مدیرعامل این باشگاه با 
ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ بسکتبال درخواست بازگشت این 
تیم پرافتخار به لیگ برتر را اعلام کرد. سازمان لیگ بسکتبال 
نیز پس از بررسی این موضوع، یا درخواست باشگاه ذوب‌آهن 
اصفهان مبنی بر بازگشت این تیم به لیگ برتر موافقت کرد. 
طبق اعلام میثم علی‌پور سرپرست سازمان لیگ بسکتبال 
ایران، به این ترتیب بازی هفته نخست این تیم معوق خواهد 
شد و ســایر بازی‌های ذوب‌آهن طبق برنامه اعلامی برگزار 

خواهد شد.
فصل جدید لیگ برتر با برگزاری دیدار تیم‌های طبیعت 
اسلامشهر و فولاد هرمزگان آغاز شد که این بازی با پیروزی 
مدافع عنوان قهرمانی یعنی طبیعت به پایان رســید. البته 
شاگردان مهران شــاهین‌طبع برخلاف انتظارها کار راحتی 
نداشتند و به سختی و با نتیجه ۹۲ بر ۸۸ مهمان خود را شکست 
دادند. در دیگر بازی این هفته نیز تیم مهگل البرز در اصفهان 
به مصاف تیم گلنور رفت و با نتیجه ۶۸ بر ۷۳ این دیدار را واگذار 
کرد. تیم‌های پایش پارت شاهرود و آینده‌سازان نیز به مصاف 
هم رفتند که تیم پایش پارت با نتیجه ۷۷ بر ۶۵ موفق به کسب 
پیروزی شد. تیم آسمان ولایت مشهد هم مقابل شهرداری 

گرگان به میدان رفت که با نتیجه ۱۰۷ بر ۷۸ مغلوب شد. 
در آخرین و حساس‌ترین بازی هفته نخست فصل جدید 
لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، تیم کاله مازندران موفق شد در 
یک بازی کم‌امتیاز که هر دو تیم دفاع فشرده‌ای انجام دادند، 
مقابل مهمان خود نفت آبادان به پیروزی ۶۲ - ۴۷ دست یابد. 
از حواشی این دیدار باید به سکونشینی حامد حدادی ستاره 
نفتی‌ها اشــاره کرد. برخی خبرها دلیل این سکونشینی را 
اختلافات مالی حدادی با نفت آبادان عنوان کرده‌اند و از سوی 
دیگر عنوان شد که فوق‌ســتاره و کاپیتان تیم نفت آبادان به 
دلیل مصدومیت در این بازی حضور نداشت. در هر حال عدم 
بازی کردن او برای آبادانی‌ها در نتیجه بازی کاملا احســاس 
شد و به گفته ســرمربی این تیم حضور او می‌توانست نتیجه 

را تغییر دهد.

منهای فوتبال

تساوی در تاشکند در روز بد ایران

سوغات یک امتیازی
 آريا طاري

با کری‌خوانی‌های ازبک‌ها و پاسخ سردار 
آزمون در نشست خبری، انتظار می‌رفت 

که یک نبرد پر برخورد و پرگل را در 
تاشکند شاهد باشیم. دو تیم اما در نیمه 
اول بازی نزدیک و کم‌اتفاقی را پشت سر 

گذاشتند و خبری از تهدید دروازه‌ها 
نبود. در نیمه نخست حتی یک شوت در 
چارچوب هم ثبت نشد تا دو تیم با نتیجه 

مساوی بدون گل به رختکن بروند

در روزی که کنعانی‌زادگان غیبت 
داشت، زوج شجاع خلیل‌زاده و علی 

نعمتی و جلوتر از آن ساختار خط 
دفاعی تیم ملی خروجی استانداردی 

داشت. البته ازبک‌ها هم با احتیاط 
زیادی بازی می‌کردند و با وجود پرس 

سنگین خط دفاعی ایران، حملات 
همه‌جانبه‌ای را ترتیب ندادند

در تاریخ لیگ برتر فوتبال زنان ایران، هیچ تیمی به اندازه خاتون بم افتخار کسب نکرده است. تیمی 
که در سال‌های فعالیت‌های خود اتفاقات تلخ زیادی را تجربه کرده اما کماکان مدعی اول قهرمانی به 
حساب می‌آید. خاتون بم در فصل گذشته هم عنوان قهرمانی لیگ برتر زنان ایران را به دست آورد و 
راهی دور مقدماتی نخستین دوره رسمی لیگ قهرمانان زنان آسیا شد. این تیم توانست با عبور از رقبا 
خودش را به مرحله اصلی برساند و برای اینکه به کارش در این مسابقات ادامه بدهد، امروز باید به عنوان 

تیم برنده زمین مسابقه را ترک کند. 
شاگردان مرضیه جعفری در نخستین دیدار خود عملکرد خوبی مقابل ملبورن سیتی استرالیا 
داشتند و مونا حمودی هم یکی از زیباترین گل‌های این دوره از رقابت‌ها را از روی نقطه کرنر وارد دروازه 
این تیم کرد. آنها اما مقابل این حریف قدرتمند دو بر یک شکست خوردند تا برای صعود چشم‌شان به دو 
بازی بعدی باشد. خاتون بم در دیدار دوم هم مقابل کایا اف‌سی فیلیپین فاصله‌ای تا پیروزی نداشتند اما 

در آخرین ثانیه‌ها برد را با باخت عوض کردند تا همه چیز به بازی سوم گره بخورد. 

پایانی که کاش شیرین باشد
مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا به نقطه پایان نزدیک می‌شود و تا دیروز تکلیف پنج تیم 
از هشت تیم صعودکننده روشن شده بود. پرونده گروه نخست با صعود تیم‌های اینچئون هیوندای 
کره‌جنوبی و ابوظبی امارات بسته شده و ووهان جیانگدا چین هم چشم‌انتظار تعیین تکلیف برترین 
تیم‌های سوم است. در گروه دوم، ملبورن‌سیتی استرالیا به جمع هشت تیم برتر قاره رفته و در گروه 
سوم هم صعود تیم‌های اوراواردز ژاپن و هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام به مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌ها 

مسجل شده اســت. حال باید دید تنها نماینده فوتبال زنان ایران در این رقابت‌ها که تا همین جا هم 
حضورش در بین 12 تیم برتر اتفاق مهم و تاریخی به حســاب می‌آید، می‌تواند زمان بیشتری را در 

مسابقات قاره کهن بماند. 
آنها با تک‌امتیازی که از دو بازی به دست آوردند، روی کاغذ شانس صعود دارند. همان‌طور که حریف 
امروزشان یعنی کالج اسکالرز تایلند هم شانس صعود به مرحله حذفی را دارد. اگر امروز ملبورن سیتی 
کایا ایلویلو فیلیپین را شکست دهد، خاتون حتی با نتیجه تساوی هم صعود می‌کند. اما نماینده ایران 
برای یک صعود بی‌دردسر باید در بازی امروز برنده باشد. با اینکه نماینده فیلیپین هم تیم قدرتمندی 

است، اما بعید به نظر می‌رسد که آنها بتوانند از سد ملبورن‌سیتی بگذرند. 

ستاره‌ای که درخشان نیست
شاید اگر زهرا قنبری در دو بازی اخیر تیم ملی همان ستاره همیشگی بود، حالا ملی‌پوشان ایران 

در شرایط بهتری به سر می‌بردند. او اما با کوله‌باری از تجربه و افتخار از جمله کاپیتانی تیم ملی یکی 
از دور از انتظارترین نمایش‌هایش را در لیگ قهرمانان آسیا داشته است. قنبری عنوان بهترین گلزن 
تاریخ فوتبال زنان ایران در عرصه ملی و باشگاهی را یدک می‌کشد و قهرمانی‌های سریالی در لیگ برتر 
را تجربه کرده است. او اما نه برابر ملبورن‌سیتی و نه در جدال با کایا ایویلو نمایش خوبی نداشت. هر چند 
تک‌گل خاتون برابر نماینده فیلیپین را قنبری از روی نقطه پنالتی زد اما نمایش‌های او در جریان بازی، 
دور از انتظار بوده و شاید بازگشت قنبری به فرم ایده‌آل بتواند کلید عبور خاتون از حریف تایلندی باشد. 
البته قنبری تنها بازیکنی نیست که عملکردش مثل همیشه نبوده است. سرشین کمانگر، زهرا 
سربالی، سارا دیدار، ســمانه چهکندی و حتی نگین زندی هم بازیکنانی هستند که انتظار می‌رفت 
درخشان‌تر ظاهر شــوند. بدون‌شــک در آوردگاه‌های مهم و بزرگی مثل لیگ قهرمانان زنان آسیا، 
تک‌فرصت‌ها می‌توانند سرنوشت‌ساز باشند اما فرصت‌سوزی‌های پرشمار زندی و دیدار پاشنه‌آشیل 
خاتون شد و تیمی که گل نزد، گل خورد و دو امتیاز سرنوشت‌ساز را از دست داد. با این حال همه این 
بازیکنان فرصت دارند که در فرصت آخری که خاتون دارد جبران کنند و راه این تیم به مرحله حذفی 

را باز کنند. 

موفق‌های خاتون در قاره کهن
خاتون البته در دو بازی اخیر خود در مســابقات قاره‌ای بازیکنانی هم داشت که عملکرد موفق و 
تاثیرگذاری داشتند. نفراتی مانند  ملیکا متولی، فاطمه پسندیده، فاطمه گرائیلی و البته مونا حمودی 
از جمله این بازیکنان هستند. این تیم، پرافتخارترین تیم ایران است و 10 قهرمانی، شایستگی خاتون 
و مرضیه جعفری را در ایران اثبات کرده اما حالا برای تاریخ‌سازی در آسیا، یک 90 دقیقه سرنوشت‌ساز 
در انتظارشان است؛ آنها می‌توانند با استفاده درست و بهینه از آخرین بازی افتخاری بی‌سابقه در فوتبال 
زنان ایران را رقم بزنند. حضور جمع هشت تیم برتر آسیا آن هم در نخستین دوره برگزاری این بازی‌ها، 
هدف شیرینی است که تحقق آن به ساق‌های دختران خاتون دوخته شده است. آنها می‌توانند تاریخ را 
به سود خود بنویسند؛‌ کافی است کمی جنگنده‌تر و با دقت بیشتری مقابل نماینده تایلند به میدان بروند. 
مرحله یک‌چهارم نهایی نخستین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا با حضور دو تیم برتر هر گروه به‌علاوه دو 

تیم برتر سوم برگزار می‌شود و امیدوارم که نماینده ایران یکی از این تیم‌ها باشد. 

فرصت آخر خاتون برای بقا در لیگ قهرمانان

تاریخ را بنویسید

چهره به چهره

رافائل نادال اســطوره تنیس دنیا اعلام کرد که به طور رســمی 
از تنیس حرفــه‌ای کناره‌گیری می‌کند. او در ویدئویی احساســی 
گفت:»من بازنشسته می‌شوم« تا یکی از تلخ‌ترین خداحافظی‌های 
دنیای ورزش را رقم بزند. نادال 38 ســاله اهــل ماناکو با 92 عنوان 

قهرمانی راکت خود را آویزان کرد. 
رکورد فوق‌العــاده 22 گرنداســلم و 14 رولان گاروس، او را به 
تنیسوری تبدیل می‌کند که بیشترین قهرمانی را در تورنمنت‌های 
زمین خاکی کسب کرده است. چهار قهرمانی اوپن آمریکا، دو قهرمانی 
ویمبلدون و دو اوپن استرالیا از دیگر افتخارات اوست. نادال به عنوان 
تنها تنیسور تاریخ ۱۰ سال متوالی حداقل یک گرنداسلم و پنج جام 
متوالی رولان گاروس را بالای سر برده است. با احتساب مدال‌های 

گرنداسلم، ATP و المپیک، او در مجموع 103 جام دارد.
تاریخ‌ســازی نادال همیشه بر اساس اســتعداد، روحیه مثبت، 
فروتنی، همبستگی و احترام او بنا شده. شیوه درک ورزش و زندگی، 
برای او معتبرترین جوایز را خارج از میادین ورزشی به ارمغان آورده؛ 
از جمله جوایزی مثل پرنس آســتوریاس در ســال 2008، نشان 
سلطنتی شایستگی ورزشی و سه جایزه بهترین ورزشکار اسپانیایی از 
دستاوردهای این تنیسور در خارج از زمین تنیس محسوب می‌شود.

نادال اعلام کرد که آخرین تورنمنت او جام دیویس 2024 )29 

آبان تا 4 آذر( خواهد بود و سپس برای همیشه تنیس را کنار می‌گذارد. 
نادال درباره خداحافظی خود توضیح داد:»من بســیار هیجان‌زده 
هستم که آخرین تورنمنت من جام دیویس به نمایندگی از کشورم 
است. این پایان یک چرخه است، زیرا یکی از اولین شادی‌های من 

فینال همین جام در سویا در سال 2004 بود.« 
رافا نادال، پادشاه 14 رولان گاروس، با 22 عنوان گرند اسلم، راکت 
خود را در فینال مالاگا آویزان خواهد کرد که در آن اسپانیا برابر هلند 
اولین بازی خود را خواهد داد. دوران حرفه‌ای او تحت تاثیر یک آسیب 
جدی مفصل ران قرار گرفت که او را مجبور کرد در سال 2023 تحت 
عمل جراحی قرار گیرد و همین مصدومیت در نهایت او را به سمت 
بازنشستگی سوق داد. نادال در ویدیوی خداحافظی خود گفت:»من 
در حال بازنشستگی از تنیس حرفه‌ای هستم. واقعیت این است که 
سال‌های سختی را پشت سر گذاشتم، به خصوص دو سال اخیر. فکر 
می‌کنم نتوانستم بدون محدودیت بازی کنم و همین باعث شد تا 
این تصمیم را بگیرم. در این زندگی همه چیز یک شروع و یک پایان 
دارد. فکر می‌کنم زمان مناسبی برای پایان دادن به حرفه‌ای طولانی 
است. حرفه‌ای بسیار موفق‌تر از چیزی که همیشه تصور می‌کردم. 
من بسیار هیجان‌زده هستم که آخرین تورنمنت من جام دیویس 

به نمایندگی از کشورم اســت. این پایان یک چرخه است. من 
برای همه چیزهایی که توانســته‌ام در تنیس تجربه کنم 

فوق‌العاده خوش‌شانس هستم. از کل صنعت تنیس، 
راجر فدرر، جوکوویچ و همه همکارانم برای سال‌های 

متمادی تشــکر می‌کنم. من چیزهای زیادی را با 
آنها پشت سر گذاشته‌ام و لحظات خوب زیادی 

را زندگی کرده‌ام که تا آخر عمر به یاد خواهم داشت.«  او در مورد تیم 
مربی‌گری و دستیارانش هم صحبت کرد:»آنها کارگر نیستند، آنها 
دوستان من هستند. آنها در تمام لحظاتی که من به آنها نیاز داشته‌ام 
آنجا بوده‌اند. لحظات بسیار خوب، لحظات بسیار بد، لحظاتی که در 
آنها مجبور شده‌ام سرسخت بمانم و زمانی که مجبور شده‌ام آرامش 
داشته باشم. ما آنقدر کنار هم زندگی کرده‌ایم که توضیح آن دشوار 
است.« نادال سپس به خانواده‌اش اشاره کرد:»خانواده برای من همه 
چیز است. مادرم تمام فداکاری‌هایی را که باید انجام می‌داد، انجام داده 
است تا ما همیشه همه چیز داشته باشیم. 
همسرم، نری؛ ما 19 سال است که 

با هم هستیم. او همراه کامل 
من در این سفر بوده است. 
هر روز به خانه رفتن و 

دیدن اینکه چگونه 
پسرم هر روز در 

حال رشد است به من قدرتی می‌دهد که من را زنده 
نگه داشته و برای ادامه زندگی انرژی می‌دهد.« 

تشکر رئال‌مادرید از نادال
پس از اعلام رافا نادال مبنی بر بازنشستگی 
از تنیس حرفه‌ای، رییس و هیــات مدیره رئال 
مادرید تمجید و علاقه خود را طی بیانیه‌ای به یکی 

از بزرگ‌ترین اسطوره‌های جهان ابراز کردند. 
در بیانیه رئال‌مادرید آمده اســت:»برای ما و برای 
همه مادریدیستاها، این موجب افتخار بوده و خواهد بود 
که اسطوره‌ای همچون نادال عضو افتخاری باشگاه باشد. 
نادال برای کشور ما مایه غرور و نمونه‌ای از ارزش‌های اصلی 
ورزش اســت. همچنین می‌خواهیم از او به خاطر روحیه 
مادریدیستایی و گسترش ارزش‌های باشگاه ما به تمام نقاط 
جهان تشکر کنیم. برای نادال و خانواده‌اش در این مرحله جدید 

از زندگی‌شان آرزوی موفقیت داریم.« 

تو یک افسانه‌ای! 
توماس باخ، رییس کمیته بین‌المللــی المپیک هم به تصمیم 
رافائل نادال اسپانیایی، واکنش نشان داد و گفت:»رافائل عزیز، تو یک 
افسانه‌ای! یک المپیکی واقعی و قهرمان بزرگ که همیشه می‌دانست 
که ورزش می‌تواند به ما کمک کند این دنیا را بهتر کنیم. من مطمئن 
هستم که هر کاری که انجام می‌دهید، همان‌طور که همیشه انجام 

داده‌اید، بهترین کار خواهد بود. تبریک می‌گویم!« 

رافائل نادال و تنیس به آخر راه رسیدند

خداحافظی ماتادور

اتفاق روز

نازنین دشتی 


